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SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP   
Nowe pociągi dla świętokrzyskiego 
 
Wojewoda świętokrzyski podpisała  z marszałkiem województwa umowę na dofinansowanie z 
budżetu państwa zakupu 6 nowych pojazdów dla Przewozów Regionalnych w ramach 
Południowej Grupy Zakupowej. Zgodnie z dokumentem, wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba 
przekazała samorządowi województwa rządową dotację w kwocie 7 mln zł (38,2 proc. wartości 
zadania). Środki własne beneficjenta wyniosą 11,7 mln zł. Zakup pociągów będzie również 
dofinansowany z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Podpisana umowa 
obejmuje dofinansowanie „Zakup taboru kolejowego do obsługi połączeń międzywojewódzkich 
realizowanych przez województwa małopolskie, podkarpackie, śląskie i świętokrzyskie". Zakupu 
dokona Południowa Grupa Zakupowa, której liderem jest województwo świętokrzyskie. Do 
świętokrzyskiego trafi 6 składów – 3 w tym roku (pod koniec sierpnia) i 3 na początku 2015 
roku. – Jest to niezwykle ważny projekt dla naszego regionu, który poprawi standard 
podróżowania. Odbiór pierwszych pojazdów ma nastąpić pod koniec sierpnia tego roku, a już 
od września składy mają być w rozkładzie jazdy – mówi Jan Maćkowiak, członek zarządu 
województwa świętokrzyskiego. Nowe wagony, które wyprodukuje Newag będą miały wiele 
udogodnień dla podróżnych – gniazdka przy każdej parze siedzeń, podpórki na laptopy, sieć 
WiFi LTE, schowki na gazety, dynamiczną informacja pasażera na specjalnych ekranach czy 
tablice ledowe wyświetlające informacje o najbliższym przystanku. Same siedzenia również 
będą wykonane ze skóry ekologicznej o ponad 50 proc. większej wytrzymałości niż fotele 
materiałowe. 



PORTAL „ONET.PL”  
Świętokrzyskie wykorzystało już 92 proc. ze środków unijnych 
 
Około 92 proc. środków unijnych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) na lata 2007-13 
wykorzystało do końca kwietnia Świętokrzyskie. Ponad 80 proc. trafiło już na konta beneficjentów - 
poinformował członek zarządu województwa Piotr Żołądek. W kończącej się perspektywie budżetowej 
Świętokrzyskie otrzymało w ramach działań regionalnych PROW prawie 538 mln zł. Jak powiedział Żołądek, na 
koniec kwietnia łączna wartość umów dofinansowania z beneficjentami sięgnęła 92 proc. tej sumy. - Nie 
mamy żadnych wątpliwości, że uda nam się rozdysponować całą kwotę w przewidzianym okresie – zaznaczył. 
Dodał, że 80 proc. zostało już przekazane na konta beneficjentów. Największą część PROW-u w 
Świętokrzyskiem stanowiły "Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej", na które przewidziano ok. 
250 mln zł. Dotyczyło to między innymi inwestycji w instalacje wodno-sanitarne. Zdaniem Żołądka środki te 
pozwoliły na ogromny postęp na świętokrzyskiej wsi. Według jego wyliczeń dostęp do sieci wodociągowej ma 
obecnie 93 proc. gospodarstw regionu. - Można szacować, że przed rozpoczęciem ostatniej perspektywy 
unijnej było to około 30-40 proc. - wyjaśnił. Wiele do zrobienia jest nadal w dziedzinie inwestycji w sieci 
kanalizacyjne, do których dostęp ma obecnie ok. 54 proc. gospodarstw. W połowie poprzedniej dekady 
wskaźnik ten nie przekraczał 20 proc. - Cieszymy się, że finansowanie tego typu inwestycji pozostanie w 
PROW-ie na lata 2014-20 – powiedział Żołądek. Przypomniał, że w projekcie programu zakładano, że nie 
będzie istniała taka możliwość. W nowej perspektywie ze środków PROW nie będzie można już finansować 
działań przeciwpowodziowych i melioracyjnych. Na tego typu inwestycje województwo miało do dyspozycji 
ponad 38 mln zł. Według Żołądka inwestycje w wały czy instalacje przeciwpowodziowe będzie trzeba 
finansować głównie ze środków krajowych. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego nie wyklucza, 
że jeszcze w maju z ewentualnych nadwyżek środków uruchomiony zostanie konkurs z zakresu odnowy wsi. - 
To są dotacje do 500 tys. zł, potem nie przewidujemy żadnych działań konkursowych. Chcemy skoncentrować 
się na rozliczeniu środków z programu – wyjaśnił. Wszystkie inwestycje z zakresu PROW muszą zostać 
rozliczone do końca czerwca 2015 roku. 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Gwiazdy filmowe w Tokarni 
 
Czytanie utworów Żeromskiego, premiera filmu "Popioły" w wersji cyfrowej i spotkania ze 
znanymi aktorami - wszystko przy dźwiękach muzyki filmowej - takie atrakcje czekały na 
tych, którzy odwiedzili Park Etnograficzny w Tokarni. 11. Festiwal Filmów i Spotkań 
Niezwykłych w Sandomierzu, po raz drugi odwiedził Muzeum Wsi Kieleckiej. Pierwszą w 
tym sezonie imprezę plenerową połączono z inauguracją obchodów Roku Żeromskiego w 
regionie. Leszek Teleszyński uważa, że festiwal w Tokarni jest świetną inicjatywą, bo 
miejsce sprzyja organizacji tego typu przedsięwzięć. Aktor Teatru Polskiego w Warszawie 
po raz pierwszy był w Muzeum Wsi Kieleckiej. Znani aktorzy, m.in. Andrzej Seweryn, Jan 
Nowicki, Krzysztof Globisz, Anna Polony i Joanna Trzepiecińska rozmawiali z widzami i 
pozowali wspólnie do zdjęć. Zatrzymywali się też przy stoiskach kół gospodyń wiejskich, 
degustując serwowane tam potraw. Zespół "Sukowianki znad Lubrzanki" zaprezentował 
aktorom piosenki ludowe. Atrakcją dla turystów z Warszawy była Odlotowa Kapsuła 5d, 
Regionalnej Organizacji Turystycznej. Dzięki pokazywanym tam filmom, mogli poznać 
ciekawe miejsca w Świętokrzyskiem. Podczas Festiwalu Filmów Niezwykłych - Pikniku 
Żeromskiego, aktorzy kieleckiego teatru czytali prozę autora "Ludzi bezdomnych". 
Zainaugurowana została też sztafeta "150 x Żeromski". Aktorzy i znani kielczanie 
odczytali fragmenty Dzienników pisarza. Kolejne głośne czytania odbywać się będą przez 
cały najbliższy rok. 
 
 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Znów można zdawać egzamin na jednoślady 
 
Od dzisiaj Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kielcach wznawia egzaminy 
praktyczne na prawo jazdy kategorii A, A1, A2 i AM. Sprawdziany na jednoślady 
tradycyjnie są zawieszane na okres zimowy. Dyrektor ośrodka ruchu drogowego Czesław 
Dawid informuje, że ze względu na warunki atmosferyczne i zakończenie remontu placu 
egzaminacyjnego możliwe jest już ich rozpoczęcie. Liczy przy tym, że w tym roku 
chętnych do zdawania będzie więcej. Czesław Dawid ma również nadzieję, że poprawią 
się wyniki egzaminów, które w ubiegłym roku, po zmianie zasad przeprowadzania 
sprawdzianów, były bardzo słabe. W ubiegłym roku w porównaniu do 2012 roku liczba 
egzaminów spadła prawie o 1/3. Znacznie gorsza była również zdawalność. Teorię za 
pierwszym razem zdawało ponad 80 a praktykę prawie 70 procent kandydatów na 
motocyklistów. W 2013 roku część praktyczną za pierwszą próbą zdawało niespełna 44 
procent osób, a praktyczną nieco ponad 37 procent. Egzaminy praktyczne na prawo jazdy 
kategorii A można również zdawać w ostrowieckim oddziale WORD-u, który funkcjonuje 
od połowy kwietnia. W obu ośrodkach ceny sprawdzianów są identyczne. Egzaminy 
teoretyczne na wszystkie typy jednośladów kosztują 30 zł. Różne są natomiast ceny 
sprawdzianów praktycznych. Opłata za egzamin na kategorie AM wynosi 140 zł, a na 
kategorie A, A1 i A2 – 180 zł. 
 
 
 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Otwarcie Kliniki Hematologii i Transpalntacji 
 
W poniedziałek nastąpi oficjalne otwarcie Kliniki Hematologii i Transpalntacji Szpiku 
Kostnego przy Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach. Stanisław Góźdź, dyrektor 
ŚCO podkreślił na naszej antenie, że prace przy tworzeniu ośrodka trwały 15 lat. W tym 
czasie, udało się profesjonalnie wyszkolić kadrę potrzebną do pracy w tej placówce, a 
także zakupić najnowocześniejszy sprzęt. Budowa Onkohematologii była koniecznością, 
bo dotychczasowy oddział w ŚCO był za mały - mówi gość Radia Kielce.  W klinice mieścić 
się będzie oddział białaczkowy, zachowawczy, immunologii klinicznej. Nasi pacjenci 
nareszcie będą mieli dostęp do nowoczesnej aparatury i profesjonalnej opieki lekarskiej- 
dodał Stanisław Góźdż.  Jak podkreśli, w ośrodku oprócz mieszkańców Świętokrzyskiego 
będzie leczyć się też sporo pacjentów spoza regionu. Dużym ułatwieniem jest 
uruchomienie procedur przeszczepiania szpiku kostnego. Dotychczas chorzy musieli w 
tym celu jeździć poza województwo. Pacjenci do nowego budynku będą przenoszeni już 
od wtorku. 
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SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP   
Dobre tempo wykorzystania funduszy z PROW 
 
Około 92 proc. funduszy unijnych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) na lata 
2007-13 wykorzystało do końca kwietnia Świętokrzyskie. Ponad 80 proc. trafiło już na konta 
beneficjentów - poinformował  członek zarządu województwa Piotr Żołądek. W kończącej się 
perspektywie budżetowej Świętokrzyskie otrzymało w ramach działań regionalnych PROW 
prawie 538 mln zł. Jak powiedział Żołądek, na koniec kwietnia łączna wartość umów 
dofinansowania z beneficjentami sięgnęła 92 proc. tej sumy. "Nie mamy żadnych wątpliwości, 
że uda nam się rozdysponować całą kwotę w przewidzianym okresie" - zaznaczył. Dodał, że 80 
proc. zostało już przekazane na konta beneficjentów. Największą część PROW-u w 
Świętokrzyskiem stanowiły "Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej", na które 
przewidziano ok. 250 mln zł. Dotyczyło to między innymi inwestycji w instalacje wodno-
sanitarne. Zdaniem Żołądka środki te pozwoliły na ogromny postęp na świętokrzyskiej wsi. 
Według jego wyliczeń dostęp do sieci wodociągowej ma obecnie 93 proc. gospodarstw regionu. 
"Można szacować, że przed rozpoczęciem ostatniej perspektywy unijnej było to około 30-40 
proc." - wyjaśnił. Wiele do zrobienia jest nadal w dziedzinie inwestycji w sieci kanalizacyjne, do 
których dostęp ma obecnie ok. 54 proc. gospodarstw. W połowie poprzedniej dekady wskaźnik 
ten nie przekraczał 20 proc. W nowej perspektywie ze środków PROW nie będzie można już 
finansować działań przeciwpowodziowych i melioracyjnych. Na tego typu inwestycje 
województwo miało do dyspozycji ponad 38 mln zł. Według Żołądka inwestycje w wały czy 
instalacje przeciwpowodziowe będzie trzeba finansować głównie ze środków krajowych. 

 
 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Klinika Hematologii i Transplantacji Szpiku otwarta 
 
Przy Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach otwarta dziś została Klinika 
Hematologii i Transplantacji Szpiku. Jutro pierwsi pacjenci zostaną przyjęci na oddziały: 
zachowawczy i białaczki. Budowa obiektu trwała 15 lat, w tym czasie udało się wyszkolić  
personel medyczny, wyposażyć trzy oddziały w najnowocześniejszy sprzęt i zabezpieczyć  
finansowanie kliniki - podkreślał dyrektor centrum, Stanisław Góźdź. Największe nadzieje 
zarówno pacjenci jak i personel szpitala pokładają w przeszczepach szpiku, które - 
zdaniem profesora Wiesława Jędrzejczaka, konsultanta krajowego w dziedzinie 
hematologii - będzie można wykonywać za około dwa miesiące. Na parterze kliniki 
mieszczą się: poradnie, rejestracja i wydzielone pomieszczenia dla osób do transplantacji 
szpiku. Z kolei na piętrze jest 34-łożkowy Oddział Hematologii i Nowotworów Krwi, gdzie 
leczeni będą zarówno chorzy onkologicznie, jak i osoby z innymi schorzeniami 
hematologicznymi. Pacjenci mają do dyspozycji specjalny system umożliwiający regulację 
łóżka, oświetlenia, oraz kontakt z personelem. Na kolejnym poziomie będą działać 
oddziały: Leczenia Ostrych Białaczek i Transplantacji Szpiku. Klinika ma do dyspozycji 
swoje laboratorium naukowe i diagnostyczne, co usprawni podawanie chemioterapii. 
Sprzęt, w który placówka została wyposażona kosztował około 10 milionów złotych, a 
budowa lecznicy około 30 milionów. W 85 procentach inwestycja była współfinansowana 
z Regionalnego Programu Operacyjnego.  
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SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP   
Inauguracja Roku Żeromskiego 
 
Anna Polony, Andrzej Seweryn, Krzysztof Globisz, Joanna Trzepiecińska, Leszek Teleszyński, Stefan Szmidt czy 
Jan Nowicki pojawili się w Parku Etnograficznym w Tokarni na imprezie pt. „Festiwal Filmów Niezwykłych. 
Piknik z Żeromskim”. Aktorzy czytali fragmenty "Dzienników" pisarza przekonując, że Stefan Żeromski pisał 
ciekawie. Piknikowi towarzyszył premierowy pokaz „Popiołów” w wersji cyfrowej oraz rodzinny turniej wiedzy o 
Stefanie Żeromskim. Gościem imprezy byli radna Sejmiku Marzena Marczewska, Jacek Kowalczyk i Ewa Kapel 
Śniowska, dyrektorzy Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki UM oraz Beata Oczkowicz, 
wiceminister obrony narodowej, zaś organizatorami - Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 
oraz Muzeum Wsi Kieleckiej. - Znajdujemy się w najbardziej filmowym skansenie w Polsce. Przypomnijmy, że 
właśnie tutaj kręcone były sceny do "Wiedźmina", "Ślubów panieńskich" czy filmu "Papusza". Dziś chcieliśmy 
pokazać, że twórczość Żeromskiego nie jest nudna. Myślę, że obecni tu aktorzy przekonali uczestników 
pikniku do dzieł pisarza - mówił Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i 
Turystyki Urzędu Marszałkowskiego, który wyraził nadzieję, że również w przyszłym roku Tokarnia będzie 
gościć gwiazdy Festiwalu Filmów Niezwykłych. W XVII- wiecznym spichlerzu z Rogowa dużym 
zainteresowaniem cieszył się premierowy pokaz „Popiołów” w wersji cyfrowej. Przez cały czas trwania pikniku, 
trio kameralne z Filharmonii Świętokrzyskiej występowało z koncertem polskiej muzyki filmowej. Usłyszeć 
można było m.in. poloneza z „Pana Tadeusza”, walce z „Ziemi obiecanej”,„Trędowatej” oraz  „Nocy i dni” oraz 
motywy z filmów „Dom”, „Lalka” i „Rodzina Połanieckich”. Odbył się również rodzinny turniej wiedzy o Stefanie 
Żeromskim. Drużyny odgadywały, z jakich utworów pisarza pochodzą uwspółcześnione scenki odgrywane przz 
młodzieżową grupę teatralną Podwórkowa Arena Absurdu oraz braci bliźniaków Pawła i Macieja Królów. 
Podczas Festiwalu Filmów Niezwykłych - Pikniku Żeromskiego zainaugurowana została też sztafeta "150 x 
Żeromski". Aktorzy i znani kielczanie odczytali fragmenty Dzienników pisarza. 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Co dalej z działką i budynkami przy Langiewicza? 
 
Specjalna komisja, doradzi zarządowi województwa świętokrzyskiego, co zrobić z 
budynkami i działką przy ulicy Langiewicza w Kielcach, na której obecnie mieści się 
szpital dziecięcy. Wicemarszałek Grzegorz Świercz  informuje, że najpóźniej 1 stycznia 
przyszłego roku placówka  przeniesie się do nowego budynku przy Wojewódzkim Szpitalu 
Zespolonym na Czarnowie. Szacuje się, że utrzymanie i minimalne ogrzewanie 
niewykorzystywanego majątku kosztowałoby  rocznie  800 tysięcy złotych. Jak dodaje 
Grzegorz Świercz, zarząd województwa bierze pod uwagę trzy rozwiązania. 
Przeznaczenie części pomieszczeń dla potrzeb urzędu marszałkowskiego, wynajęcie 
budynków lub sprzedaż nieruchomości. Działka przy Langiewicza ma prawie 3 hektary. 
Jest na niej kilkanaście obiektów, w tym pochodzące z lat trzydziestych ubiegłego wieku.  
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SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    str. 1/2  
Poznaliśmy Bibliotekę i Bibliotekarza Roku   
 
W ramach przypadającego wczoraj Dnia Bibliotekarza oraz trwającego Forum 
Bibliotekarzy Województwa Świętokrzyskiego organizowanego w tym roku w ramach 
Festiwalu Słowa i obchodów Tygodnia Bibliotek pod hasłem "Czytanie łączy pokolenia", w 
Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. W. Gombrowicza w Kielcach wręczono nagrody 
Bibliotekarza oraz Biblioteki Roku. Wyróżniono również szczególnie zasłużonych dla 
rozwoju czytelnictwa w ubiegłym roku. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego: Marzena Marczewska i Małgorzata Muzoł, jednocześnie 
Świętokrzyski Kurator Oświaty oraz Jacek  Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, 
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego. Konkurs organizowany był 
już po raz 11, a zgromadzonych gości powitał dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej, Andrzej Dąbrowski - Od lat spotykamy się w Dniu Bibliotekarza, 
podsumowując uroczyście ubiegły rok i wybierając Bibliotekarza Roku i Bibliotekę Roku. 
Pokazujemy, jak ważne jest dbanie o język ojczysty i jak trudna jest praca bibliotekarza. 
Jest to dzień wyjątkowy i korzystając z okazji chcę złożyć wszystkim bibliotekarzom 
serdeczne życzenia - powiedział Andrzej Dąbrowski. Jednym z członków kapituły, która 
przyznawała nagrody, był dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i 
Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Jacek Kowalczyk - 
Internet odciąga dzieci i młodzież od książki, dlatego rola bibliotekarza w szkołach jest 
tak ważna i na to podczas ForumBibliotekarzy zwracaliśmy uwagę.  
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Nagradzamy dziś przykłady działania wielopłaszczyznowego, bo takie ono powinno w 
bibliotekach być - to nie tylko książki, ale też muzyka, grafika, plastyka, spotkania z 
czytelnikami czy wernisaże. Biblioteka powinna być instytucją dialogu społecznego, aktywności 
wielokulturowej. Trzeba również pamiętać, że biblioteki to też możliwość bezpłatnego 
skorzystania z komputera - mówił Kowalczyk. Laureatką konkursu została Ewa Cygan, która 
dziękowała za wyróżnienie - Jestem zaszczycona, że mogę znaleźć się w tym gronie - mówiła 
zwyciężczyni, przyłączając się jednocześnie do życzeń dla swoich koleżanek i kolegów 
bibliotekarzy. Dzięki jej staraniom Biblioteka w 2013 r. w ramach projektu „Eliminacja 
wykluczenia cyfrowego w gminie Staszów” otrzymała 21 komputerów (obecnie posiada 35 
komputerów z dostępem do Internetu, w tym 16 w filiach). W bibliotece został 
zautomatyzowany proces wypożyczania zbiorów w Wypożyczalni dla Dorosłych w Staszowie. 
Nagrodzona inicjuje i organizuje ciekawe  formy pracy z czytelnikiem w różnym wieku. m.in. 
cykliczne imprezy plenerowe pt. „Narodowe Czytanie” i „Piknik z Biblioteką” oraz warsztaty dla 
osób 50+ pt. Senior w Internecie. Na uwagę zasługuje także cykl pt. Bajki z koszyka (głośne 
czytanie bajek przez bibliotekarzy  w przedszkolach na terenie gminy). Z jej jej inicjatywy  
Biblioteka nawiązała w 2013 r. współpracę z młodymi wolontariuszami w ramach projektu 
”Nowa generacja - wolontariusze wzmacniają organizacje” realizowanego przez Fundację 
Aktywizacji i Rozwoju Młodzieży. W kategorii Biblioteka Roku zwyciężyła Biblioteka Publiczna w 
Krasocinie, a nagrodę odebrała jej kierownik, Aleksandra Klim. Forum rozpoczyna również 
Świętokrzyski Festiwal Słowa, organizowany przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną wspólnie z 
Muzeum Narodowym w Kielcach. 
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